

Instytut Pamięci Narodowej - Szczecin

<https://szczecin.ipn.gov.pl/pl9/aktualnosci/193858,Obchody-Narodowego-Swieta-Niepodleglosci-Drawsko-Golenio-w-Gorzow-Wielkopolski-Ko.html>
10.05.2024, 11:25

Obchody Narodowego Święta Niepodległości - Drawsko, Goleniów, Gorzów Wielkopolski, Koszalin, Szczecin, 11 listopada 2023 r.

**Główne obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie
zorganizował w Goleniowie, w związku z odsłonięciem pomnika
rotmistrza Witolda Pileckiego. Świętowaliśmy również w
Drawsku, Gorzowie Wielkopolskim, Koszalinie i Szczecinie.**





















Pomnik Rotmistrza Witolda Pileckiego został odsłonięty 11 listopada, w dniu Święta Niepodległości na placu jego imienia w Goleniowie. Aktu tego dokonali dyrektor szczecińskiego oddziału Instytutu Pamięi Narodowej Krzysztof Męciński i burmistrz Goleniowa Robert Krupowicz a uroczystość odbyła się zgodnie z wojskowym ceremoniałem.

Powiedzieć, że był odważnym człowiekiem, to nic nie powiedzieć. Goleniów potrzebuje takich znaków, bo stanowią one dla nas punkt odniesienia dla naszych postaw i wyborów życiowych

- mówił do zebranych burmistrz Goleniowa Robert Krupowicz.

Stoimy przed pomnikiem prawdziwego bohatera. (...) Walczył o wolną Polskę. Jego dewizą były zawsze „Bóg, honor i Ojczyzna”. Po wojnie nie otrzymał orderów, popiecznicy Moskwy zgotowali mu prawdziwe piekło, został zamordowany strzałem w tył głowy. Tymczasem z pomnika spogląda na nas Rotmistrz o pogodnym wyrazie twarzy. Bo był człowiekiem szlachetnym, wspaniałym społecznikiem. Ten pomnik to nasza deklaracja, że pamiętamy, dziękujemy, że jest naszym bohaterem, symbolem walki o prawa człowieka z dwoma totalitaryzmami

- powiedział dyrektor szczecińskiego IPN Krzysztof Męciński.

W Szczecinie miały miejsce wojewódzkie i miejskie obchody Narodowego Święta Niepodległości.

Podczas wojewódzkich obchodów na Wałach Chrobrego obecni byli dowódcy wszystkich jednostek wojskowych i kompanie honorowe z garnizonu Szczecin, oficerowie Międzynarodowego Korpusu Północny-Wschód, władze wojewódzkie z Wicewojewodą Zachodniopomorskim Mateuszem Wagemanem, arcybiskup Andrzej Dzięga i duchowieństwo, władze samorządowe, przedstawiciele służb bezpieczeństwa publicznego, kombatancki oraz tłumy szczecinian. Podczas uroczystości wręczono odznaczenia państwowe i wojskowe.

Miejskie uroczystości Święta Niepodległości miały miejsce przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego. Obecni byli posłowie na Sejm i politycy z regionu, przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych oraz duchowieństwa.

Podczas obu uroczystości IPN Oddział w Szczecinie reprezentował Krzysztof Męciński, Dyrektor Oddziału oraz Marzena Szulc, Naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa

W Koszalinie podczas uroczystości punktem miejskich obchodów Narodowego Święta Niepodległości był uroczysty apel na pl. Zwycięstwa. Dyrektora szczecińskiego oddziału IPN reprezentował Adam Twardowski, Naczelnik Oddziałowego Biura Ochrony.



Szymon Nowacki, zastępca Naczelnika Oddziałowego Biura Lustracyjnego reprezentował Dyrektora Oddziału podczas uroczystości w Gorzowie Wielkopolskim przy pomniku Piłsudskiego na Skwerze Wolności



Fot. Lubuski Urząd Wojewódzki

Dzień Niepodległości jest świętem wszystkich Polaków! Radość i szczęście wyrażaliśmy nie tylko podczas oficjalnych uroczystości.

11 listopada w Szczecinie odbył się Rowerowy Rajd Niepodległości wspólnie ze Szczecińskim Klubem Rowerowym Gryfus a na Wałach Chrobrego piknik, podczas którego w namiocie szczecińskiego oddziału IPN dostępne były publikacje Wydawnictwa IPN oraz pamiątki związane ze 105. rocznicą odzyskania niepodległości.

12 listopada na poligonie drawskim miał miejsce finał Rajdu Niepodległości, który zakończył tegoroczny sezon rajdowy w Polsce i wyłonił tegorocznych zwycięzców. Dzięki porozumieniu, podpisanemu przez Fundację Baja Poland i szczeciński oddział Instytutu Pamięci Narodowej niedzielny odcinek specjalny poświęcony był generałowi Aleksandrowi Litwinowiczowi, żołnierzowi Legionów Polskich, który potem w okresie międzywojennym współtworzył Centralny Okręg Przemysłowy a pochowany jest dziś na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.

Zarówno ten odcinek specjalny jak i cały rajd wygrał w kategorii pojazdów terenowych duet Krzysztof Hołowczy (kierowca) i Łukasz Kurzeja (pilot), zdobywając tegoroczne mistrzostwo Polski. Z rąk naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Szczecinie Marzeny Szulc odebrali w niedzielę puchar dyrektora IPN w Szczecinie z wygrawerowanym nazwiskiem gen. Aleksandra Litwinowicza.

